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VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS  

VILKAVIŠKIO PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO  

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 
 

1. Vadovo žodis 

Viešoji įstaiga Vilkaviškio pirminės sveikatos priežiūros centras (toliau – Įstaiga), VĮ 

Registrų centro Juridinių asmenų registre įregistruotas 1997 m. rugsėjo 29 d., pagal Lietuvos 

Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatyme nustatytą klasifikavimą yra Nacionalinės 

sveikatos sistemos viešoji asmens sveikatos priežiūros ne pelno siekianti įstaiga, teikianti asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas.  

Įstaigos dalininkė – Vilkaviškio rajono savivaldybė. Dalininkų kapitalas – 100 Eur  

(Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. kovo 30 d. sprendimas Nr. B-TS-1033 „Dėl 

viešosios įstaigos Vilkaviškio pirminės sveikatos priežiūros centro savininko įnašo“). 

Pagrindinis Įstaigos veiklos tikslas – Lietuvos gyventojų sveikatos stiprinimas, teikiamų 

sveikatos priežiūros paslaugų gerinimas, jų prieinamumo didinimas, siekiant sumažinti sergamumą 

ir mirtingumą. 

Įstaigos veiklos uždaviniai: 

- organizuoti ir teikti nespecializuotas, kvalifikuotas ambulatorines sveikatos priežiūros 

paslaugas Lietuvos gyventojams ir užsienio piliečiams, diegti Europos Sąjungos standartus; 

- užtikrinti teikiamų paslaugų kokybę; 

- siekti pacientų pasitenkinimo Įstaigos teikiamomis asmens sveikatos priežiūros 

paslaugomis; 

- veiklą vykdyti, efektyviai naudojant finansinius išteklius ir turtą; 

- dirbti nenuostolingai. 

Įstaiga siekdama įgyvendinti veiklos uždavinius, numatė įgyvendinti šias priemones: 

- pagerinti pacientų aptarnavimo kultūrą; 

- pagerinti pacientų aptarnavimo procesą; 

- pagerinti vidinę komunikaciją; 

- optimizuoti infrastruktūrą; 

- tobulinti organizacinius procesus; 

- kurti motyvuojančią darbo aplinką; 

- vykdyti finansų kontrolę, laikytis normatyvų. 

 

2023 metais viešoji įstaiga Vilkaviškio pirminės sveikatos priežiūros centras patyrė 

nuostolį, dėl patirtų papildomų netiesioginių sąnaudų ir pajamų sumažėjimo, esminiai įvykiai sukėlę 

šias priežastis: 

- vadovaujantis Lietuvos Respublikos Seimo 2022 m. gegužės 19 d. priimtais Lietuvos 

Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 39 straipsnio pakeitimo įstatymu ir Lietuvos 

Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 2 straipsnio pakeitimo ir Įstatymo papildymo 191 straipsniu 

įstatymu, Įstaiga nuo 2023 m. liepos 1 d. perdavė greitosios medicinos pagalbos (toliau – GMP) 
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paslaugų veiklą centralizuotai greitosios medicinos pagalbos paslaugas teikiančiai viešajai įstaigai 

Greitosios medicinos pagalbos tarnyba. Dėl veiklos perdavimo sumažėjo Įstaigos pajamos, tačiau 

taip pat sumažėjo ir sąnaudos, kartu su veiklos perdavimu buvo perduotas ir turtas, naudotas GMP 

veiklai. Įstaiga patyrė papildomų sąnaudų, dėl turo, įsigyto iš Įstaigos pajamų, perdavimo (suma – 

29,2 tūkst. eurų). 

- Kitas veiksnys – darbuotojų perėjimas į privatųjį sektorių. Įstaigos direktorė, kuri taip pat 

dirbo kaip šeimos gydytoja, šalių susitarimu 2023-06-30 išėjo iš darbo, kartu su ja išėjo 6 

darbuotojai, dauguma iš jų sudarė ambulatorinių slaugos paslaugų namuose komandą. Visiems 

išėjusiems darbuotojams buvo išmokėtos trijų mėnesių vidutinio darbo užmokesčio dydžio išeitinės, 

patirtos papildomos sąnaudos 47,5 tūkst. eurų. Per 2023 m. liepos mėnesį išėjo dar 2 gydytojai. Dėl 

darbuotojų perėjimo į privatų sektorių, sumažėjo Įstaigos teikiamų paslaugų apimtys ir pajamos, tai 

ypatingai ženkliai padarė įtaką Įstaigos neigiamam veiklos rezultatui.  

Pažymėtina, kad 2023 metų paskutinį ketvirtį spalio–gruodžio mėn. laikotarpiu Įstaigai 

pavyko subalansuoti išlaidas ir pajamas, nors ir metinis rezultatas – nuostolis, trijų paskutinių 

mėnesių rezultatas buvo teigiamas. 

2023 metais pasirašyta Vilkaviškio rajono savivaldybės sveikatos centro įkūrimo sutartis 

pagal kurią įstaiga įsipareigoja užtikrinti šias paslaugas Vilkaviškio rajono savivaldybės 

gyventojams: šeimos medicinos paslaugos, pirminės ambulatorinės psichikos sveikatos priežiūros 

paslaugos, pirminės ambulatorinės odontologijos paslaugos, ambulatorinės slaugos paslaugos 

namuose, paliatyviosios pagalbos (ambulatorinės) paslaugos, pagalba pacientui užsiregistruoti 

pavėžėjimo paslaugai gauti, psichiatrijos dienos stacionaro paslaugos. 

 

2. Informacija apie veikos tikslų įgyvendinimą 

 

Įstaigos pasiektos Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešųjų ir biudžetinių įstaigų, 

teikiančių asmens sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos rezultatų vertinimo rodiklių 2023 metų 

siektinos reikšmės, nustatytos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. gegužės 

30 d. įsakymu Nr. V-628, pateiktos ataskaitos 1 priede.  

Ataskaitiniu laikotarpiu Įstaiga užtikrino asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

gavimą ir prieinamumą Vilkaviškio rajono savivaldybės gyventojams.  

Prisirašiusiųjų prie VšĮ Vilkaviškio pirminės sveikatos priežiūros centras pacientų skaičius 

sumažėjo 16 proc. (-2 190  pacientų), lyginant su 2022 metais, žymų pacientų sumažėjimą lėmė net 

trijų gydytojų išėjimas iš įstaigos. 

2023 metais suteiktų paslaugų skaičius sumažėjo 2 procentais.  

Įstaigoje buvo galimybė nemokamai pasiskiepyti rizikos grupėms priklausantiems 

asmenims nuo gripo, pneumokokinės infekcijos. Taip pat buvo skiepijama nuo erkinio encefalito ir 

kitomis komercinėmis vakcinomis pagal pacientų poreikį. Vaikai įstaigoje skiepijami pagal vaikų 

profilaktinį  skiepijimo kalendorių. 

Paslaugų prieinamumą padėjo gerinti įgyvendinamas Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšomis finansuojamas projektas Nr. 08.4.2-ESFA-R-615-41-0002 „Priemonių, gerinančių 

ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo tuberkulioze sergantiems asmenims 

įgyvendinimas  Vilkaviškio rajone“. Projekto lėšos skiriamos talonų maisto produktams įsigijimo ir 

kt. išlaidoms, šiomis priemonėmis pacientai, sergantys tuberkulioze, motyvuojami tęsti tiesiogiai 

stebimą trumpo gydymo kursą DOTS kabinete. Per 2023 m. buvo išdalinti 57 maisto talonai, 

projekto įgyvendinimo laikotarpiu išgydyti 23 tuberkulioze sirgę pacientai. 2023 metais projekto 

veiklos baigtos.  

Paslaugų suteikimo kokybės gerinimas. 

Greitinant paslaugų suteikimą, ir gerinant paslaugų prieinamumą, Įstaigoje informacija 

apdorojama elektroninėse sistemose. Naudojama elektroninė E.sveikatos paslaugų ir 

bendradarbiavimo infrastruktūros informacinė sistema. Pacientams elektroninėje sistemoje 

išduodami elektroniniai nedarbingumo pažymėjimai, užpildomi kompensuojamų vaistų receptai, 
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sistemoje pacientui pateikiami medicininių tyrimų atsakymai, diagnozė.  

Pacientams sudaryta galimybė registruotis pas gydytoją per informacinę sistemą 

E.sveikata, registracijų internetu skaičius išaugo iki  70 proc. nuo visų registracijų, lyginant su 2022 

metais. 

Pacientų pasitenkinimo Įstaigos teikiamomis asmens sveikatos priežiūros 

paslaugomis lygis.  

Ataskaitiniu laikotarpiu pagrįstų skundų nebuvo gauta.  

Pagal atliktas apklausas pacientų vertinama paslaugos kokybė – gera ir labai gera.  

Investicijos, siekiant užtikrinti teikiamų paslaugų kokybę. 

Nuolat atnaujinamos  medicininės priemonės gydytojams ir slaugos komandai, kuri teikia 

ambulatorines slaugos paslaugas pacientų namuose. 

Atnaujinti įstaigos laboratorijos veiklos standartai LST EN ISO 15189:2013 pagal kokybės 

ir kompetencijos reikalavimus (ISO 15189:2012, pataisyta 2014-08-15 versija). Tai užtikrina 

klinikinės diagnostikos laboratorijos veiklą ir kokybiškų paslaugų teikimą, prieinamumą. 

Atliekami vidaus medicininiai auditai pagal sudarytą planą. 

Motyvuojanti darbo aplinka. 

Gydytojai ir kiti sveikatos priežiūros specialistai buvo skatinami vykdyti prevencines ir 

skatinamąsias  programas, jiems už tai mokami priedai. 
Darbuotojų saugumas užtikrintas asmens apsaugos priemonėmis, kurios buvo perkamos iš 

įstaigos lėšų. 

Ataskaitiniu laikotarpiu, atsižvelgiant į MMA kilimą, buvo pakelti atlyginimai 

darbuotojams, o medicinos darbuotojams atlyginimai buvo kelti ir po pusmečio, siekiant išlaikyti 

personalą.  

Buvo sudarytos galimybės darbuotojams keltis kvalifikaciją, organizuoti mokymai 

medicinos darbuotojų grupėms. Įstaigoje parengta darbuotojų kompetencijos valdymo tvarka, pagal 

kurią darbuotojai turi galimybę vykti į mokymus. 

2023 metais ypatingai akcentuotos šios temos: „Skaidrumas sveikatos sistemoje ir 

pagarbūs santykiai su pacientu – ką dar turime padaryti“, „Antikorupcinio sąmoningumo 

didinimas“, „Regioninio centro veikla teikiant psichikos sveikatos paslaugas vaikams ir 

paaugliams”, „Paliatyviosios pagalbos teikimo pagrindai: teorija ir praktika“, „Pirminės psichikos 

sveikatos priežiūros patirtys ir galimybės“, „Specializuota akušerinė pagalba“, „Slaugos pokyčiai. 

Kur link judame?“, „Anatomijos maratonas: priekiniai dantys“, „Antrojo nėštumo trečdalio vaisiaus 

ultragarsinis tyrimas (patikra)“, „Psichologinė pagalba nusižudžiusiųjų artimiesiems“, „Ligų 

ypatumai senatvėje“, „Raidos psichopatologijos konferencija 2023: Asmenybės sutrikimas raidos 

perspektyvoje ir klinikinė praktika“, „Sudėtingų atvejų valdymas“, „Darbo ypatumai su 

psichologines traumas patyrusiais vaikais“, „Aktualūs vaikų sveikatos klausimai/pavasaris“, „Vaikų 

alergologija ir pulmonologija 2023“, „Ūmių ir lėtinių žaizdų standartinės ir inovatyvios gydymo 

strategijos“, „Specializuota ambulatorinė nėščiųjų sveikatos priežiūra“, „Kokybės vadyba asmens 

sveikatos priežiūros laboratorijose“. 

Trūkstamų specialybių medicinos darbuotojai motyvuojami ir pritraukiami į Įstaigą dirbti 

kompensuojant jų kelionės į darbą / iš darbo išlaidas, medicinos darbuotojų išlaidų kompensavimas 

iš dalies finansuojamas savivaldybės biudžeto lėšomis. Pasinaudojus šia priemone, 2023 m. liepos 

mėnesį įdarbinti nauji specialistai: du vaikų ligų gydytojai, šeimos gydytoja, kineziterapeutas, du 

slaugytojo padėjėjai. 

Taip pat taikoma skatinimo priemonė gydytojams – iki 10 000,00 Eur dydžio metinė 

piniginė išmoka, kuri skiriama pirmus tris metus, kai gydytojas įsipareigoja Įstaigoje dirbti ne 

trumpiau kaip 5 metus.  

Įstaigos finansinės veiklos rezultatai. 

2023 m. Įstaiga patyrė nuostolį -74 738 eurus. Nuo VšĮ Vilkaviškio pirminės sveikatos 

priežiūros centro įkūrimo pradžios (1997 m.) sukauptas perviršis – 611 019 Eur.  
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1pav. VšĮ Vilkaviškio pirminės sveikatos priežiūros centro pajamos 

 

 

 

Ataskaitinio laikotarpio pajamos lyginant su 2022 m. sumažėjo 12 proc., įtaką turėjo 

finansavimo pajamų sumažėjimas (nes 2023 metais nebegauta finansavimo Covid-19 infekcijos 

valdymui ir prevencijai) ir pajamų sumažėjimas iš privalomojo sveikatos draudimo fondo (PSDF) 

dėl GMP veiklos perdavimo nuo liepos 1 d. Pajamos už suteiktas mokamas paslaugas išaugo, buvo 

suteikta daugiau mokamų gydytojo konsultacijų, atlikta daugiau mokamų laboratorinių tyrimų, 

suteikta daugiau vairuotojų profilaktinių sveikatos patikrinimų.  

2023 m. Įstaigos sąnaudos sumažėjo, lyginant su 2022 m. Darbo užmokesčio, 

nusidėvėjimo, transporto, nuomos sąnaudų mažėjimui didžiausią įtaką turėjo GMP veiklos 

perdavimas. Komunalinių paslaugų sąnaudos mažėjo dėl įdiegtos saulės elektrinės pagamintos 

elektros energijos. Finansavimo sąnaudose nurodyta VšĮ Greitosios medicinos pagalbos tarnybai 

perduoto ilgalaikio turto likutinė vertė. Kitų paslaugų sąnaudos didesnės, nes buvo atlikta daugiau 

kitose laboratorijose atliekamų tyrimų, kilo elektros priežiūros paslaugų ir teisinių paslaugų kainos. 

Sąnaudų pokytis pateikiamas 1 lentelėje. 

 
1 lentelė. VšĮ Vilkaviškio pirminės sveikatos priežiūros centro sąnaudų pokytis 

Sąnaudų straipsniai 2023 m. 2022 m. Skirtumas 

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -2 805 236 -3 059 267 -254 031 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos -48 891 -50 501 -1 610 

Komunalinių paslaugų ir ryšių -64 034 -86 587 -22 553 

Transporto -87 926 -128 335 -40 409 

Kvalifikacijos kėlimo -900 -2 475 -1 575 

Paprastojo remonto ir eksploatavimo -6 963 -11 767 -4 804 

Nuvertėjimų ir nurašymo sumų -2 -9 -7 

Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -281 619 -369 691 -88 072 

Nuomos  -14 416 -23 325 -8 909 

Finansavimo -29 217 -214 29 003 

Kitų paslaugų -65 543 -59 638 5 905 

Kitos -7 011 -7 175 -164 

IŠ VISO -3 411 758 -3 798 984 -387 226 
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3. Įstaigos esamos situacijos apžvalga 

 

Įstaiga teikia pirminę ambulatorinę sveikatos priežiūrą 10 932 įstaigoje prisirašiusiems 

pacientams (2023-12-31 duomenimis). 52 proc. prisirašiusiųjų gyventojų yra vyresni nei 50 metų. 

Bendro prisirašiusiųjų skaičiaus tendencija mažėjanti, ataskaitiniu laikotarpiu, išėjus 3 gydytojams, 

prisirašiusiųjų skaičius dar sumažėjo. Paskutinių trejų metų prisirašiusiųjų skaičiaus dinamika 

pateikiama 2 pav. 

 
2 pav. Prie VšĮ Vilkaviškio pirminės sveikatos priežiūros centro prisirašiusiųjų gyventojų skaičius 

 

2023 m. gydytojų suteiktų paslaugų skaičiaus svyravimas nežymūs, lyginant su 2022 

metais. Mažiau šeimos gydytojų suteiktų paslaugų, bet daugiau vidaus ligų gydytojų suteiktų 

paslaugų. Daugiau odontologinių paslaugų ir psichiatrijos paslaugų. Vaikams suteiktų paslaugų 

skaičiaus mažėjimą lėmė vaikų gydytojo išėjimas iš darbo. 

2 lentelė. Suteiktų paslaugų pokytis 

 2021 m. 2022 m. 2023 m. 

Pokytis 

2022 m. 

ir 2023 

m. vnt. 

Pokytis 

proc. 

Iš viso apsilankymų per laikotarpį 151638 154255 151452 -2 803  -2% 

Šeimos gydytojas 89792 92600 87257 -5 343  -6% 

Vidaus ligų gydytojas 8034 8255 11609 3 354  41% 

Vaikų ligų gydytojas 17198 18504 16299 -2 205  -12% 

Gydytojas akušeris ginekologas 5456 5293 4308 -985  -19% 

Gydytojas psichiatras 12350 14349 16570 2 221  15% 

Gydytojas odontologas 14977 11980 12584 604  5% 

Gydytojas chirurgas 3831 3274 2825 -449  -14% 

 

Įstaiga vykdo vieną iš pagrindinių visuomenės sveikatos palaikymo priemonių – 

prevencinės sveikatos programos pacientams. Atliktų programų skaičius 2023 metais sumažėjo 7 

proc., lyginant su 2022 m., pacientų skaičiaus mažėjimas sąlygojo ir atliktų programų mažėjimą. 
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3 pav. Sveikatos programų paslaugų skaičiaus pokytis 

 

Įstaiga teikia asmens slaugos paslaugas namuose (ASPN), kurių 2023 metais teikiamų 

paslaugų skaičius toliau auga. Demografinės prognozės rodo spartų visuomenės senėjimą, kuris yra 

vienas svarbiausių Vilkaviškio rajono savivaldybės iššūkių, rūpinantis senyvo amžiaus asmenų 

sveikata ir gyvenimo kokybe. Dėl sumažėjusių savirūpos gebėjimų ir sveikatos sutrikimų slaugos ir 

(arba) socialinės priežiūros paslaugų poreikis senyvo amžiaus žmonėms auga, jiems vis dažniau 

prireikia kompleksinių (slaugos ir socialinių) paslaugų, kurios pagerintų jų ir juos prižiūrinčių 

artimųjų gyvenimo kokybę. 

 

4 pav. ASPN paslaugų skaičiaus pokytis 

 

Atliktų laboratorinių tyrimų skaičius 2023 metais sumažėjo 7 proc., nuo 103 921 tyrimų 

2022 metais iki 96 169 tyrimų 2023 metais. Įtakos galėjo turėti dviejų šeimos gydytojų išėjimas iš 

įstaigos. 

Psichikos sveikatos skyriaus aptarnaujamų rajono gyventojų, draustų privalomuoju 

sveikatos draudimu, skaičius išlieka stabilus, jis siejamas su bendru gyventojų skaičiaus pokyčiu 

savivaldybėje. 
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5 pav. Psichikos sveikatos skyriaus aptarnaujamų pacientų skaičiaus ir suteiktų paslaugų pokytis 

 

 

 

Nuo 2020 m. stebimas suteiktų psichiatrijos paslaugų augimas (nors prisirašiusiųjų 

mažėja), 2023 m. jų išaugo dar 18 proc., lyginant su 2022 m. duomenimis. Gydytojo vaikų ir 

paauglių psichiatro paslaugomis naudojasi ne tik savivaldybės gyventojai, bet ir Kauno TLK 

teritorijoje esančių gydymo įstaigų pacientai, kuriems reikalinga šio specialisto konsultacija. 

Skyriaus gydytojai vyksta konsultuoti pacientus, besigydančius VšĮ Vilkaviškio ligoninėje, taip pat 

vyksta pas pacientus į namus. Psichikos sveikatos centre teikiama tęstinė pagalba asmenims, 

išgyvenusiems savižudybės krizę. 

Apsilankymų pas gydytojus odontologus skaičius išaugo 5 proc., lyginant su 2022 m. 

Vaikams suteiktų profilaktinių odontologinių paslaugų skaičius išliko panašus. 

3 lentelė. Profilaktinių odontologinių paslaugų pokytis 

 2021 m. 2022 m. 2023 m. 

Pokytis 2022 

m. ir 2023 

m., vnt. 

Pokytis, proc. 

Iš viso apsilankymų 11492 11980 12584 604  5% 

Profilaktinės odontologinės 

paslaugos vaikams 

1429 1445 1443 -2  0% 

 

 

4. Ateinančių metų veiklos tikslai, uždaviniai, planuojami atlikti darbai 

 

1. 2024 m. balandžio 1 d. prie viešosios įstaigos Vilkaviškio pirminės sveikatos priežiūros 

centro prijungiama viešoji įstaiga Kybartų pirminės sveikatos priežiūros centras, tai suteikia naujų 

galimybių, tačiau tuo pačių naujų grėsmių ir iššūkių. 2024 metais numatoma atlikti pokyčius 

organizacinėje struktūroje, darbų organizavime, darbo užmokesčio apmokėjimo sistemoje. 

2. Gerinti infrastruktūrą, siekiant teikti kokybiškesnes ir geriau prieinamas asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas: 

- psichiatrijos dienos stacionaro įsteigimas Vilkaviškio r. savivaldybėje, 2024 m. sausio 10 

d. pasirašyta projekto „Psichiatrijos dienos stacionaro įkūrimas viešojoje įstaigoje Vilkaviškio 

pirminės sveikatos priežiūros centre“, Nr. 09-019-P-0030, sutartis; 

- įstaiga yra partnerė projekte „Mobilios komandos aprūpinimas įranga ir transporto 

priemone Vilkaviškio rajone“, šiuo metu Vilkaviškio rajono savivaldybė yra pateikusi paraišką 

vertinimui; 

- įstaiga rengia dokumentus sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūros modernizavimui; 

3. Plėsti ambulatorinės slaugos namuose paslaugų ir ambulatorinių paliatyvios pagalbos 

paslaugų teikimą. 
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4. Teikti ambulatorines chirurgines paslaugas. 

5. Įstaigoje sukurti pasitikėjimo, atvirumo, palaikymo kultūrą, skatinančią darbuotojų 

dalyvavimą, priimant sprendimus. 

6. Darbuotojus įtraukti į visus sprendimų priėmimo etapus, t.y. pripažinti darbuotojų teises, 

priimant savarankiškus sprendimus, didinti jų atsakomybę už savo darbo rezultatus, įtraukti į 

įstaigos problemų sprendimą, skatinti teikti pasiūlymus darbo tobulinimui, kokybės gerinimui.  

7. Naudoti moralines paskatas – pagyrimus, viešas padėkas.  

8. Parengti darbuotojų motyvavimo sistemą. 

9. Darbuotojams sudaryti sąlygas išvykti į konferencijas, tobulinimosi kursus. 

10. Išlaikyti esamą prie Įstaigos prisirašiusių gyventojų skaičių. 

11. Viešinti efektyviai vykdomą Įstaigos veiklą. Įstaigos interneto svetainėje nuolat skelbti 

aktualią informaciją. 

12. Gerinti paslaugų kokybę, pritraukiant jaunus ir kvalifikuotus specialistus, diegiant 

modernią medicininę įrangą. 

13. Didinti gyventojų dalyvavimą prevencinėse programose, skatinti ir sudaryti sąlygas 

gyventojams rūpintis savo sveikata, didinti jų sveikatos raštingumą. 

14. Vykdyti Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos šakos kolektyvinės sutarties 

įsipareigojimus.  

15. Dirbti nenuostolingai.  

 

 

 

        

Direktorė Milda Žemavičienė 

 
__________________
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1 PRIEDAS 

 

LIETUVOS NACIONALINĖS SVEIKATOS SISTEMOS VIEŠŲJŲ IR BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ, TEIKIANČIŲ ASMENS SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS PASLAUGAS, VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIŲ 2023 METŲ SIEKTINŲ REIKŠMIŲ SĄRAŠAS (PAGAL 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2023 M. GEGUŽĖS 30 D. ĮSAKYMĄ NR. V-628 SU VĖLESNIAIS 

PAKEITIMAIS) 

Eil. 

Nr. 
Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai (toliau – rodiklis) 

Pirminio lygio asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugas teikiančios 

LNSS viešosios įstaigos 

(išskyrus nurodytas šios 

lentelės 3–5 skiltyse)**** 

Viešoji įstaiga Vilkaviškio 

pirminės sveikatos 

priežiūros centras 

Siektina reikšmė Pasiektas rodiklis 

I Veiklos finansinių rezultatų vertinimo rodikliai: 

1. 
Įstaigos praėjusių metų veiklos rezultatų ataskaitoje nurodytas pajamų ir sąnaudų skirtumas 

(grynasis perviršis ar deficitas) 
Būti nenuostolingai 

Deficitas (-74 738 Eur) 

2. Įstaigos sąnaudų darbo užmokesčiui dalis Nenustatoma - 

3. Įstaigos sąnaudų valdymo išlaidoms dalis   

ASPĮ sąnaudų valdymo 

išlaidoms dalis ne daugiau 

kaip 6,71 proc. nuo visų 

ASPĮ sąnaudų 

6,67 proc. 

4. Įstaigos finansinių įsipareigojimų dalis nuo metinio įstaigos biudžeto 
Įsipareigojimų koeficientas 

ne didesnis kaip 0,10 

0,07 

5. Papildomų finansavimo šaltinių pritraukimas 

ASPĮ per pastaruosius 3 m. 

yra pasirašiusi bent dvi 

sutartis dėl dalyvavimo 

projektuose, pagal kurias 

1. 2023 m. gruodžio 5 d. 

Dėl valstybės biudžeto lėšų, 

skirtų pažangos veiklai 
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gauna papildomą 

finansavimą 

įgyvendinti, panaudojimo 

sutartis Nr. B4-147(3.35); 

2. 2023 m. balandžio 26 d. 

Savivaldybės biudžeto lėšų 

naudojimo sutartis Nr. B4-

2380/J2.E-36; 

3. 2023 m. birželio 2 d. 

Vilkaviškio rajono 

savivaldybės visuomenės 

sveikatos rėmimo 

specialiosios programos 

lėšų naudojimo sutartis Nr. 

B4-2401. 

II Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai:   

1. 

Pacientų pasitenkinimo įstaigos teikiamomis asmens sveikatos priežiūros paslaugomis lygis, tai 

yra pacientų teigiamai įvertintų įstaigoje suteiktų paslaugų skaičiaus dalis nuo visų per metus 

įstaigoje suteiktų asmens sveikatos priežiūros paslaugų skaičiaus pagal sveikatos apsaugos 

ministro nustatytas paslaugų grupes 

Nenustatoma 

- 

2. 
Įstaigoje gautų pacientų skundų dėl įstaigoje suteiktų asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

skaičius per metus ir pagrįstų skundų dalis 
Nenustatoma 

- 

3. 
Įstaigoje gautų pagrįstų skundų dalis nuo visų įstaigoje suteiktų asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų skaičiaus per metus pagal sveikatos apsaugos ministro nustatytas paslaugų grupes 
Nenustatoma 

- 

4. 
Įstaigoje taikomos kovos su korupcija priemonės, numatytos sveikatos apsaugos ministro 

tvirtinamoje Sveikatos priežiūros srities korupcijos prevencijos programoje 

ASPĮ įtraukta į Skaidrių 

asmens sveikatos priežiūros 

įstaigų sąrašą 

Suteiktas Vilkaviškio 

rajono savivaldybės tarybos 

2021 m. balandžio 30 d. 

sprendimu Nr. B-TS-770. 

5. 

Informacinių technologijų diegimo ir plėtros lygis (pacientų elektroninės registracijos sistema, 

įstaigos interneto svetainės išsamumas, darbuotojų darbo krūvio apskaita, įstaigos dalyvavimo 

elektroninėje sveikatos sistemoje mastas)  

70 proc. ASPĮ registracijų 

pirminio lygio 

ambulatorinėms asmens 

sveikatos priežiūros 

70 proc. 



11 

paslaugoms gauti atliekama 

IPR IS 

6. 
Įstaigoje suteiktų asmens sveikatos priežiūros paslaugų skaičius per ketvirtį ir per metus pagal 

sveikatos apsaugos ministro nustatytas paslaugų grupes 
Nenustatoma 

- 

7. 

Vidutinis laikas nuo paciento kreipimosi į įstaigą dėl asmens sveikatos priežiūros paslaugos 

suteikimo momento iki paskirto paslaugos gavimo laiko pagal sveikatos apsaugos ministro 

nustatytas paslaugų grupes 

Nenustatoma 

- 

8. 
Įstaigoje dirbančių darbuotojų ir etatų skaičius ir įstaigoje suteiktų asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų skaičius per metus 
Nenustatoma 

- 

III Papildomi veiklos rezultatų vertinimo rodikliai:   

1. Kritinis likvidumo rodiklis Ne mažiau kaip 0,8 3,2 

2. Konsoliduotų viešųjų pirkimų skaičius Ne mažiau kaip 2 

1. Dėl serverių priežiūros 

(konsoliduotas pirkimas su 

VšĮ Marijampolės ligoninė) 

Sut. Nr. ALY-5/B4-2375; 

2. Kanceliarinės prekės 

(konsoliduotas pirkimas su 

VšĮ Regioninė Mažeikių 

ligoninė) Sut. Nr. 

CPO281769/B4-2463; 

3. Ūkinės prekės 

(konsoliduotas pirkimas su 

VšĮ Ignalinos rajono 

ligoninė) Sut. Nr. 

CPO283707/B4-2472. 

3. 
ASPĮ patirtos sąnaudos asmens sveikatos priežiūros, visuomenės sveikatos priežiūros ir 

farmacijos specialistų (toliau – specialistai) profesinės kvalifikacijos tobulinimui 

Ne mažiau kaip 0,15 proc. 

ASPĮ darbo užmokesčio 

sąnaudų, neįskaitant 

darbdavio socialinio 

draudimo  įmokų 

0,03 proc. 
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4. ASPĮ vidutinio darbo užmokesčio pokytis 

ASPĮ vidutinio darbo 

užmokesčio augimas ne 

mažesnis nei 8 proc. 

23,5 proc. 

6. 
Įstaigos įgyvendintų smurto ir priekabiavimo prevencijos politikos prevencinių veiksmų ir (ar) 

priemonių skaičius 
Ne mažiau kaip 2 

Įstaiga pasirengusi Smurto 

ir priekabiavimo 

prevencijos politikos ir jos 

įgyvendinimo procedūrą, 

patvirtinta 2023-03-02 

direktoriaus įsakymus Nr. 

V-29, kurioje yra nurodyta 

daugiau kaip 2 prevencinių 

veiksmų priemonės 

7. Nepageidaujamų įvykių ASPĮ registravimas 
ASPĮ registruoja 

nepageidaujamus įvykius 

ASPĮ registruoja 

nepageidaujamus įvykius, 

įvykus įvykiui 

 

________________________ 

 


